
У К Р А Ї Н А
ШПОЛЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

11.08.2022 №304

Про закріплення територій обслуговування 
за закладами дошкільної та загальної середньої 
освіти Шполянської міської ради об’єднаної 
територіальної громади

Керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з метою реалізації положень статті 13 Закону України «Про освіту», 
пункту 3 статті 14 Закону України «Про дошкільну освіту», пункту 1 статті 8 
Закону України «Про повну загальну середню освіту», на виконання постанови 
Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 №684 «Про затвердження Порядку 
обліку дітей шкільного віку та учнів», наказу Міністерства освіти і науки 
України від 16.04.2018 №367 «Про затвердження Порядку зарахування, 
відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів 
освіти для здобуття повної загальної середньої освіти», з метою забезпечення 
права громадян на територіальну доступність дошкільної, початкової та базової 
середньої освіти, організованого прийому дітей до 1 -х класів,

виконавчий комітет вирішив:

1. Закріпити території обслуговування за закладами дошкільної освіти 
Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади згідно з 
додатком 1.

2. Закріпити території обслуговування за закладами загальної середньої освіти 
Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади згідно з 
додатком 2.

3. Директорам закладів дошкільної та загальної середньої освіти Шполянської 
міської ради об’єднаної територіальної громади:

3.1.Забезпечити організацію прийому вихованців та учнів до перших класів у 
першочерговому порядку з територій, закріплених за закладами.

3.2.Оприлюднити інформацію про території, закріплені для обслуговування за 
закладами дошкільної та загальної середньої освіти, на сайтах закладів 
освіти.



4. Вважати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету від 
26.01.2021 №33 «Про закріплення територій обслуговування за закладами 
дошкільної та загальної середньої освіти Шполянської міської ради 
об’єднаної територіальної громади».

5. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника відділу освіти
Шполянської місь: ^єднаної територіальної громади Різник О.А.

• і  ^  ®Заступник міського г олові О.КУРІННА

Підготувала: 
Кравець Л.



Додаток 1
до рішення виконавчого 
комітету Шполянської міської ради 
від 11.08.2022 №304

Перелік
територій обслуговування, закріплених

за закладами дошкільної освіти Шполянської міської ради об’єднаної територіальної 
_____________________ громади Черкаської області______ _____ ____________

№
з/п

Назва закладу дошкільної 
освіти

Закріплена територія

1 Заклад дошкільної освіти 
№1 «Ялинка» 
Шполянської міської ради 
об’єднаної територіальної 
громади Черкаської 
області

Вулиці:
Благодатна,
Г оголя,
Д.Г алицького 
Володимира Вернадського, 
Волонтерська,
Г ероїв Крут,
Європейська,
Залізняка,
Затишна,
Кавказька,
Каштанова,
Коцюбинського,
Лозуватська (від №1,2 до №26,57) 
Мар’янівська,
Національна,
Пилипа Орлика,
Соборна (від №1,2 до №36а,37 включно), 
Таранця

Провулки:
Володимира Вернадського, 
Волонтерський,
Д.Г алицького,
Каштановий,
Лисенка,
Поштовий,
Терешківський

Заклад дошкільної освіти 
№3 «Зірочка» 
Шполянської міської ради 
об’єднаної територіальної 
громади Черкаської 
області

Вулиці:
Благовісна,
В. Сухомл инського,
Героїв Небесної Сотні,
Дар’ївська,
Добродійна,
Дніпровська,
Довженка,
Забережна,
Заводська,
Зоряна,
Івана Носача,
Кобзаря,____________



Калигірська,
Калинова,
Колективна,
Колосовського,
Кооперативна,
Короленка,
Левка Симиренка,
Лісова,
Миколи Амосова,
Миру,
Михайла Кравченка,
М.Садовського,
Озерна,
Олександра Козиря,
Олександра Кунця,
Олекси Близька,
О.Ремінного,
О.Вишні,
О.Фоміна,
O. Маньківського,
Прозора,
П.Дорошенка,
P. Дульнєва,
Різдвяна,
Свободи,
Соборна (від №38,39 до кінця вулиці), 
Слобідська,
Чорновола,
Шевченка,
Шкільна,
Ягідна,
Ярового,
Ярослава Мудрого,

Провулки:
Благовісний,
Дніпровський,
Забережний,
Івана Носача,
Калигірський,
Олекси Близька,
О.Вишні,
Пірогова,
Сагайдачного,
Шевченка

Заклад дошкільної освіти 
№4 «Сонечко» 
Шполянської міської ради 
об’єднаної територіальної 
громади Черкаської 
області

Вулиці:
Акопяна,
Берегова,
Васильківська,
Виноградна,
В.Стуса,
В. Кучерявого, 
Добровольців,



Дружби,
Єдності,
Зарічна,
Івана Богуна,
Л.Каденюка,
Лисенка,
Лесі Українки,
Лозуватська (від №26,57 до кінця вулиці), 
Національної гвардії,
Нескорених,
Молодіжна,
Перемоги,
Подолинського,
Сонячна,
Спортмайдан,
Серпнева,
Степана Бена,
Степана Кожум’яки,
Танкістів,
Тарасова,
Терешківська,
Трохима Зіньківського,
Юрія Межакова,

Провулок:
Лозуватський

4 Заклад дошкільної освіти 
№5 «Калинка» 
Шполянської міської ради 
об’єднаної територіальної 
громади Черкаської 
області

«г

Вулиці:
Богдана Хмельницького, 
Василя Симоненка, 
Вишнева,
Воїнів- миротворців, 
Володимира Мономаха, 
Героїв України,
Г рушевського,
Д. Черкаського, 
Захисників України, 
Зелена,
Злагоди,
Івана Г онти,
Івана Г ончара,
Івані вська,
Івана Каландирця,
Івана Піддубного, 
І.Сікорського,
Квіткова,
Київська,
Козацька,
Корольова,
Космонавтів,
Котляревського,
Краєвидна,
Лебединська,



МВербицького,
М.Драгоманова,
Макаренка,
Михайла Старицького, 
Мар’янівська, 
Скринниківська, 
Святослава Хороброго, 
Сергія Рощинського, 
Незалежності,
Низова,
Новомиргородська, 
Олександра Кондратюка, 
Привокзальна,
Рильського,
Рити Нещадименко, 
Торгова,
Франка,
Холодноярська,
400-річчя ІТТполи

Провулки:
Володимира Вернадського, 
Злагоди,
Мар’янівський,
Незалежності,
Олександра Кондратюка, 
Холодноярський_________

Керуюча справами виконавчого комітету



Додаток 2
до рішення виконавчого 
комітету Шполянської міської 
ради від 11.08.2022 №304

Перелік
територій обслуговування, закріплених 

за закладами загальної середньої освіти Шполянської міської ради об’єднаної
територіальної громади Черкаської області

№
з/п

Назва закладу загальної 
середньої освіти

Закріплена територія

Ліцеї
1 Шполянський ліцей №1 Вулиці:

Шполянської міської ради Берегова,
об’єднаної Васильківська,
територіальної громади Виноградна,
Черкаської області Волонтерська,

В.Стуса,
В.Кучерявого,
Г ероїв Крут,
Г оголя,
Дружби,
Д.Г алицького,
Добровольців,
Л.Каденюка,
Єдності,
Жуковського,
Зарічна,
Затишна,
Івана Богуна,
Каштанова,
Коцюбинського,
Національної гвардії,
Лесі Українки,
Лисенка,
Лозуватська (від №62 до кінця, від №69 до кінця), 
Нескорених,
Максима Залізняка,

<■ Молодіжна,
Перемоги,
Полонинського,
Садова,
Серпнева,
Соборна (з №1 по 37 включно, з №2 по 36 включно), 
Сонячна,
Степана Бена,
Степана Кожум’яки,
Таранця,
Тарасова,
Терешківська,
Трохима Зіньківського,
Юрія Межакова



Провулки:
Волонтерський,
Д.Г алицького,
Каштановий,
Лисенка,
Лозуватський,
Поштовий,
Терешківський

Шполянський ліцей №2 
Шполянської міської ради 
об’єднаної
територіальної громади 
Черкаської області

Вулиці:
Благодатна,
Василя Симоненка,
Вишнева,
Воїнів-миротворців,
Володимира Вернадського,
Володимира Мономаха,
Г ероїв України,
Г рушевського,
Європейська,
Захисників України,
Злагоди,
Зелена,
Івана Г онти,
Івана Г ончара (№55а,57а,59а,77а,79а)
Івана Каландирця,
Івана Піддубного,
Іванівська (від №20 до кінця, №21 до кінця), 
І.Сікорського,
Козацька,
Корольова,
Космонавтів,
Котляревського,
Краєвидна,
Лебединська,
Лозуватська (від №1 до №67, від №2 до №60) 
Скринниківська,
Макаренка,
Мар’янівська,
Михайла Старицького,
Національна,
Незалежності,
Новомиргородська,
Олександра Кондратюка (від вулиці Холодноярської до 
вулиці Франка),
Пилипа Орлика,
П.Чубинського,
Рильського,
Рити Нещадименко,
Святослава Хороброго,
Сергія Рощинського,
Торгова,
Франка,
Холодноярська,
400-річчя Шполи_________________________________



Провулки:
Володимира Вернадського, 
Злагоди,
Мар’янівський,
Незалежності,
Холодноярський

3 Шполянський ліцей №3 
Шполянської міської ради 
об’єднаної
територіальної громади 
Черкаської області

Вулиці:
Акопяна,
Благовісна,
Богдана Хмельницького,
В. Су хомлинського,
Героїв Небесної Сотні,
Дніпровська,
Д. Черкаського,
Забережна,
Івана Г ончара (до №51 включно),
Івана Кожедуба,
Іванівська(до №18,19),
Кавказька,
Калигірська (до залізничного переїзду), 
Калинова,
Квіткова,
Київська,
Колективна,
Колосовського,
Кооперативна,
Короленка,
М.Вербицького,
М.Драгоманова,
МСадовського,
О.Вишні,
Олександра Кондратюка (від вул. Соборна до 
вул.Холодноярської),
Пірогова,
Прозора,
П.Дорошенка,
Свободи,
Соборна (від №38 до кінця, від №39 до кінця), 
Танкістів,
Чорновола,
Шевченка,
Шкільна,
Ярослава Мудрого

Провулки:
Благовісний,
Дніпровський,
Забережний,
Зоряний,
Калигірський,
Колективний,
О.Вишні,
Олександра Кондратюка,



Сагайдачного,
Шевченка

4 Шполянський ліцей №5 
Шполянської міської ради 
об’єднаної
територіальної громади 
Черкаської області

Вулиці
Братів Коломійченків,
Василя Василька,
Дар’ївська,
Добродійна
Довженка,
Івана Носача,
Заводська,
Кобзаря,
Калигірська (від залізничного переїзду), 
Левка Симиренка,
Лісова,
Миколи Амосова,
Миру,
Михайла Кравченка,
Низова,
Озерна,
Олекси Близька,
Олександра Козиря,
Олександра Кунця,
О.Ремінного,
О.Маньківського,
O. Фоміна,
Привокзальна,
P. Дульнєва,
Різдвяна,
Слобідська,
Степана Г словацького,
Цукрозаводська,
Ювілейна,
Яблунева,
Ягідна,
Ярового

Провулки:
Івана Носача,
Олекси Близька

5 Васильківський ліцей 
Шполянської міської ради 
об’єднаної територіальної 
громади Черкаської 
області

Вулиці і провулки с.Васильків

6 Водянський ліцей 
Шполянської міської ради 
об’єднаної територіальної 
громади Черкаської 
області

Вулиці і провулки сіл Водяне та Кримки

7 Журавський ліцей 
Шполянської міської ради 
об’єднаної територіальної

Вулиці і провулки с.Журавка



громади Черкаської 
області

8 Іскренський ліцей 
Шполянської міської ради 
об’єднано територіальної 
громади Черкаської 
області

Вулиці і провулки сіл Іскрене, Георгіївка та Капустине

9 Лебединський ліцей №1 Вулиці:
Шполянської міської ради Волонтерська,
об’єднаної територіальної Зоряна,
громади Черкаської Кравченка Віктора,
області Краєвидна,

Залізнодорожна,
Тур’яна,
Лесі Українки,
Малинова,
Молодіжна,
Небесної Сотні,
Посьолкова,
Преображенська,
С.Ковіти,
Центральна(від №2а до №122а)

Провулки:
1- й С.Ковіти,
2- й С.Ковіти

10 Лебединський ліцей №2 Вулиці:
Шполянської міської ради Богдана Хмельницького,
об’єднаної територіальної Г айдамацька,
громади Черкаської Г оголя,
області Кооперативна,

Кожедуба,
Київська,
Лісна,
Михайла Г рушевського, 
Миру,
Незалежності,
Петра Дорошенка, 
Свободи,
Турція,
Науменка,
Партизанська,
Прошина,
Садова,
Тракторна,
Шевченка,
Центральна (від №122а до №245)

Провулки:
Київський,
Підлісний

11 Лозуватський ліцей 
Шполянської міської ради

Вулиці і провулки сіл Лозуватка та Кам’януватка



об’єднаної територіальної 
громади Черкаської 
області

12 Мар’янівський ліцей 
імені Михайла 
Слабошпицького 
Шполянської міської ради 
об’єднаної територіальної 
громади Черкаської 
області

Вулиці і провулки с.Мар’янівка

13 Сигнаївський ліцей 
Шполянської міської ради 
об’єднаної територіальної 
громади Черкаської 
області

Вулиці і провулки сіл.Сигнаївка, Бурти та Надточаївка

14 Терешківський ліцей 
Шполянської міської ради 
об’єднаної територіальної 
громади Черкаської 
області

Вулиці і провулки сіл Терешки, Сердегівка та селища 
Ховківка

15 Товмацький ліцей 
Шполянської міської ради 
об’єднаної територіальної 
громади Черкаської 
області

Вулиці і провулки сіл Товмач, Скотареве та Соболівка

16 Топильнянський ліцей 
Шполянської міської ради 
об’єднаної територіальної 
громади Черкаської 
області

Вулиці і провулки с.Топильна

Гімназії

17

Надточаївська гімназія 
Шполянської міської ради 
об’єднаної територіальної 
громади Черкаської 
області

Вулиці і провулки сіл Надточаївка, Бурти

18 Кримківська гімназія 
Шполянської міської ради 
об’єднаної
територіальної громади 
Черкаської області

Вулиці і провулки с. Кримки

19 Лебединська гімназія №3 
Шполянської міської ради 
об’єднаної
територіальної громади 
Черкаської області

Вулиці:
Берегова,
Затишна,
Зелена,
Івана Франка,
Козацька,
Лєрмонтова,
Лип’янська,
Перемоги,
Олекси Близька,
Центральна (від №245 до №292)



Шполянська,
Яворницького

20 Скотарівська гімназія 
Шполянської міської ради 
об’єднаної
територіальної громади 
Черкаської області

Вулиці і провулки сіл Скотареве та Соболівка

Початкові школи
21 Соболівська початкова 

школа Шполянської 
міської ради об’єднаної 
територіальної громади 
Черкаської області

Вулиці і провулки с. Соболівка

22 Буртівська початкова 
школа Шполянської 
міської ради об’єднаної 
територіальної громади 
Черкаської області

Вулиці і провулки с.Бурти

23 Капустинська початкова 
школа Шполянської 
міської ради об’єднаної 
територіальної громади 
Черкаської області

Вулиці і провулки с.Капустине

Керуюча справами виконавчого комітету


